



जागरण प्रकाशन लिटिड

पंजीकृत कार्यालयः जागरण बिल्डिंग, 2 सर्वोदय नगर, कानपुर 208 005

CIN:L22219UP1975PLC004147

टेलीफोन नं०- 91 512 2216161, फैक्स नं०- 91 512 2230625 • ई-मेल- investor@jagran.com, वेबसाइट: www.jplcorp.in

40 वीं वार्षिक आम सभा, पुस्तक बन्द होने व रिमोट ई-वोटिंग की जानकारी

एतद्द्वारा यह सूचित किया जाता है कि कम्पनी के सदस्यों की 40वीं वार्षिक आम सभा दिनॉक 23.09.2016, शुक्वार को जलसा बैंक्वेट हाल, चौथी मंजिल, रेव @ मोती माल, 117/के/13, गुटैया, कानपुर- 208805 में दोपहर 12 बजे आयोजित की जायेगी।

कम्पनी अधिनियम 2013 की धारा 101 और 136 के साथ पिठत नियम 18 कम्पनीज (मैनेजमेंट एण्ड एडिमिनिस्ट्रेशन) 2014 के प्रावधानों के अनुसार कम्पनी के वार्षिक आम सभा में पारित होने वाले व्यवसायों और उनके साथ धारा 102 के अन्तर्गत व्याख्यानों एवं कम्पनी के वर्ष 2015-16 की वार्षिक िपोर्ट के साथ इसकी सूचना उन शेयर धारकों, जिनके ई—मेल पते डिपाजिटरी या कम्पनी के पास पंजीकृत हैं, को इलेक्ट्रानिक माध्यम से 24 अगस्त, 2016 की तथा उन शेयर धारकों को जिनके ई—मेल पते डिपाजिटरी या कम्पनी के पास पंजीकृत नहीं हैं, का प्रेषण कार्य भौतिक रूप से दिनॉक 23 अगस्त, 2016 को पूर्ण कर लिया गया है।

कम्पनी अधिनियम की धारा 108 एवं उनके साथ पठित उपरोक्त नियमा ली के नियम 20 एवं सेबी (लिस्टिंग आबलीगेशन एण्ड डिस्क्लोजर रिक्वारमेंट) नियमावली 2015 के नियम 44 (1) के अन्तर्गत कम्पनी ने अपने सदस्यों को सूचना में वर्णित व्यवसायों पर अपने वोट करने के अधिकार प्रयोग करने हेतु इलेक्ट्रानिक माध्यम (रिमोट ई-वोटिंग) से कार्वी कम्प्यूटर शेयर प्राइवेट लिगिटेड के द्वारा सुविधा प्रदान की गयी है।

- (a) रिमोट ई—वोटिंक के प्रारम्भ की तिथि एवं समय : मंगलवार, दिनॉक 20 सितम्बर 2016, सुबह 9 बजे से ।
- (b) रिमोट ई—वोटिंग की समाप्ति की तिथि एवं समय : वृहस्पतिवार, दिनॉक 22 रि।तम्बर 2016, सायं 5 बजे तक।
- (c) कट-आफ दिनॉक: 16 सितम्बर, 2016
- (d) ऐसा कोई सदस्य जो वार्षिक आम सभा की सूचना के प्रेषण के बाद कम्पनी का शेयर अर्जित करता है व कटआफ डेट (16 सितम्बर 2016) को शेयर पारित करता है तो वह अपना यूजर आई.डी. और पासवर्ड लिखित रूप में प्रार्थना पत्र के माध्यम से ई—मेल द्वारा evoting@karvy.com या शोमा आनन्द से फोन नं0 040-67162222, लिखित रूप से— कार्वी कम्प्यूटर शेयर प्राठलिठ, यूनिट—जागरण प्रकाशन लिठ, सेलेरियम टावर B, ब्लाक नंठ-31-32, गावीबावली, फाइनेंसियल डिस्ट्रिक्ट नानकराम गुडा, हैदराबाद- 500032 से प्राप्त कर सकता है। यदि सदस्य कार्वी के पास ई—वोटिंग के लिए पहले से ही रिजस्टर्ड है, तो वह अपना मौजूदा यूजर आई. डी. एवं पासवर्ड ई—वोटिंग के द्वारा वोट डालने के लिए प्रयोग कर सकता है।
- (e) रिमोट ई—वोटिंग की दिनॉक 22 शितम्बर 2016 सायं 5 बजे के बाद अनुमित नहीं है।
- (f) वोटिंग की सुविधा बैलेट पत्र द्वारा वार्षिक आम बैठक में भी उपलब्ध रहेगी। वे सदस्य जो वार्षिक आम सभा में भाग ले रहे हैं और जिन्होंने रिगोट ई—वोटिंग के अधिकार का प्रयोग नहीं किया है, वे वार्षिक आम सभा में अपने वोट डालने के अधिकार का प्रयोग कर सकते हैं।
- (g) वे सदस्य जो रिमोट ई—वोटिंग का प्रयोग कर चुके हैं वे आम सभा में शामिल हो सकते हैं लेकिन वे सभा में वोट डालने के अधिकार का प्रयोग नहीं कर सकते।
- (h) जिस व्यक्ति का नाम शेयरधारक रजिस्टर में अथवा कटआफ डेट को डिपाजिटरी द्वारा अनुरक्षित फायदेमंद मालिक के रजिस्टर में अंकित है, वो ही केवल रिभोट ई—वोटिंग की सुविधा प्राप्त करने अथवा बैलेट पेपर द्वारा वार्षिक आम सभा में मतदान करने का हकदार होगा।
- (i) 40वीं वार्षिक सभा की सूचना कम्पनी की वेबसाइट : www.jplcorp.in पर उपलब्ध है।
- (j) ई--वोटिंग से सम्बन्धित विरतृत निर्देशों के िए सदस्य वार्षिक सभा की सूचना में Notes खण्ड में या अलग से संलग्न ई--वोटिंग से सम्बन्धित किसी भी जानकारी को प्राप्त करने हेतु कार्वी की वेबसाइट http://evoting.karvy.com पर सहायता एवं सामान्यतः पूछे जाने वाले प्रश्न (FAQ) में देखें।
- (k) प्रस्तावों के परिणाम की घोषणा वार्षिक आम सभा की समाप्ति के 48 घंटों के अन्दर की जाएगी एवं प्रस्ताव वार्षिक आम सभा में पारित हुआ ही माना जाएगा बशर्ते आवश्यक संख्या में वोट प्रस्ताव के पक्ष में प्राप्त हो जायें।
- (1) परिणामों की घोषणा जॉचकर्ता की रिपोर्ट के साथ कम्पनी की वेबसाइट www.jplcorp.in और कार्वी की वेबसाइट http://evoting.karvy.com पर प्रदर्शित की जायेगी और इसकी सूचना बीoएसoईo लिमिटेड और नेशनल स्टाक एक्सचेन्ज को भी सूचित की जायेगी।

आगे सूचित किया जाता है कि कम्पनी अधिनियम की धारा 91 के अनुसार सदस्यों को रजिस्टर एवं शेयर ट्रान्सफर किताबें शुक्रवार दिनॉक 16 सितम्बर, 2016 से शुक्रवार 23 सितम्बर, 2016 (दोनों दिन सम्मिलित) तक वार्षिक आम सभा हेतु बन्द रहेंगी।

स्थान : कानपुर दिनॉंक: 25/08/2016 वोर्ड के आदेशानुसार कृते जागरण प्रकाशन लि० हस्ताक्षरित (**अमित जायसवाल**) कम्पनी सेक्रेटरी

FCS 5863



Jagran Prakashan Limited

Registered Office: Jagran Building, 2, Sarvodaya Nagar, Kanpur-208 005 CIN:L22219UP1975PLC004147 • Tel No. :91 512 2216161 • Fax No. 91 512 2230625 • e-mail: investor@jagran.com • website: www.jplcorp.in

NOTICE OF ACM. E-VOTING AND BOOK CLOSURE

Notice is hereby given that the 40th Annual General Meeting (AGM) of the company will be held on Friday, 23rd September, 2016 at 12.00 Noon at Jalsaa Banquet Hall, 4th Floor, Rave@Moti Mall, 117/K/13, Gutaiya, Kanpur -208 025, to transact the business as set out in the notice of 40th AGM.

In terms of section 101 and 136 of the Companies Act ("the Act") read with rule 18 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ("the Rules"), the notice setting out the business to be transacted at the AGM along with the Explanatory Statement pursuant to section 102 of the Act and Annual Report of the company for the financial year 2015-16 have been sent through electronic mode on 24th August 2016 to those shareholders who have registered their e-mail ids with depositories and the physical copies were dispatched to other shareholders on 23th August 2016.

Pursuant to section 108 of the Act read with rule 20 of the Rules and regulation 44(1) of the SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirement) Regulations, 2015, the company is providing to its members, the facility to exercise their right to vote at the 40° AGM by electronic means ("remote e-voting"), and the business may be transacted through the e-voting services provided by Karvy Computershare Private Limited (Karvy).

- a) Date and Time of commencement of remote e-voting: Tuesday, 20th September, 2016 at 9:00 a.m
- b) Date and Time of end of remote e-voting: Thursday, 22nd September, 2016 at 5.00 P.M.
- c) Cut-off date:Friday, 16th September, 2016
- d) Any person who becomes a member of the company after dispatch of the notice of the meeting and holding shares as on the cut-off date i.e. 16th September ,2016 may obtain their user ID and password by sending a request on email id: evoting@karvy.com or to Ms. Shobha Anand, Contact No 040- 67162222 writing at Unit: Jagran Prakashan Limited, Karvy Computershare Private Limited, Selenium Tower B, Plot No 31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad 500 032 requesting for the User ID and Password. If the member already registered with Karvy for e-voting then he/she can use his/her existing User ID and password for casting the vote through remote e-voting.
- e) Remote e-voting shall not be allowed beyond 5.00 p.m on 22⁻¹² September, 2016.
- f) Facility for voting through ballot paper (poll) shall also be made available at the AGM. Members attending the AGM, who have not already cast their vote by remote e-voting shall be able to exercise their right at the AGM.
- g) Members who have cast their vote by remote e-voting may also attend the meeting, but shall not be allowed to vote again at the AGM.
- h) Any person whose name is recorded in the Register of member or in the Register of Beneficial Ownership maintained by the depositories as on the cut-off date only, shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting at the AGM.
- i) The notice of 40th AGM is available on the company's website www.jplcorp.in.
- in the Notice of the AGM or E-voting, members may refer the section with Notice of AGM. In case of any query pertaining to e-voting, please visit Help and FAQ's section available at Karvy's website https://evoting.Karvy.com
- k) The Results on resolutions shall be declared not later than 48 hours from the conclusion of the AGM and the resolutions will be deemed to be passed on the AGM date subject to receipt of the requisite number of votes in favor of the Resolutions.
- The Result declared along with the Scrutinizer's Report will be available on the corporate website of the company, www.jplcorp.in and on Karvy's websit, https://evoting.karvy.com and will also be communicated to BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited.

Notice is further given pursuant to section 91 of the Act that the Register of Members and Share Transfer Books of the company will remain closed from Friday, 16th September 2016 to Friday, 23rd September, 2016 (both days inclusive) for the purpose of the AGM.

For Jagran Prakashan Limited

4) ·

Place: Kanpur Date: 25.08.2016

(Amit Jaiswal)
Company Secretary
FCS 5863